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Bürgerbeteiligung für
E-Carsharing & Solarstrom

Mail: info@thayalandgmbh.at, Web: www.thayalandgmbh.at

erneuerbar &100 % REGIONAL

Intelligente Regler für smarte Gebäude. 
Für Heizung, Solar, Licht, Jalousien, 

Lüftung und Klima.

www.ta.co.at
3872 Amaliendorf

Sauberer Strom  
zum günstigen Preis

www.web-gruenstrom.at
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+43 2986 / 6655  

www.stark-gmbh.at 3830 Waidhofen/Th. | Wiener Straße 45 
Tel: 02842/52625 | office@reissmueller.at 

http://www.reissmueller.at

Wir sind Mitglied der

wir bringen gute energie

oekostrom.at

InnovatIonen für dIe Zukunft

Ihr Spezialist für Grünlandpflege-,
Streu- und Sägeräte! www.waldviertler.at online-shop www.energy-team.at

Waidhofen/Thaya
Franz Gföller-Str. 14
Telefon 0 28 42 / 512 62
info@energy-team.at

3533 Oberwaltenreith 10 • T 02826 7443 www.waldland.at

• Pflanzenöltechnik
• Naturfaser-Dämmstoffe
• Nachwachsende Rohstoffe

P Zertifizierte Baustrohballen
P Stroh Einblasdämmung
P Mobile Baustroh-Aufbereitungsanlage

www.sonnenklee.at | www.baustroh.at | office@sonnenklee.at

facebook.com/Baustroh



Grenzüberschreitende 
Kundgebung in Grametten

Waldviertler Energie-Stammtisch, 3830 Waidhofen/Thaya  Konto: Volksbank NÖ, IBAN: AT47 4715 0877 7575 0100, BIC: VBOEATWWNOM

Gemeinsam fur..

und
Energiewende
Klimaschutz

Wer automatisch die 
Einladungen bekommen will, 
einfach über die Webseite für 
den  Newsletter eintragen.

www.energiestammtisch.info
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Waldviertler Energie-Stammtisch, E-Mail: energiestammtisch@wvnet.at
Renate Brandner-Weiß (Teamsprecherin) Telefon:+43 664 4365393

Atommüll-Endlagersuche E-Carsharing am Regionalmarkt Horn

Grenzüberschreitende
Energiekultur

Gemeinsam mit den 
Menschen dies- und 

jenseits der Grenze 
zu Tschechien eine 

zukunftsfähige 
Energiekultur 

entwickeln!

Do, 12. Jänner, 19:30 Uhr - Pfaffenschlag bei WT Energie und Mobilität in NÖ HEUTE und MORGEN!?

Do, 1. Februar, 19:30 Uhr - Schrems Natürlich bauen und dämmen!

Do, 8. März, 19:30 Uhr - Geras Landwirtschaft, Klimawandel, Arten- u. Bodenschutz 

Do, 5. April, 19:30 Uhr - Gmünd Stromimportland Österreich - Warum?

Do, 3. Mai, 19:30 Uhr - Schwarzenau Solarenergie - Bewährt, innovativ oder beides!

Do, 7. Juni, 19:30 Uhr - Ottenstein/Rastenfeld Groß- und Kleinwasserkraft in Österreich

Zweisprachig
geplant : CZ - DE

18.15 Uhr-Ottenstein
Pumpspeicher-

Kraftwerk

18.15 Uhr - Dallein
100 % erneuerbar  Strom 
& Wärme: APV-Gebäude

Foto_unsplash.com

17 JAHRE 
WALDVIERTLER ENERGIE-STAMMTISCH 
Im August ‘01 aus einer Anti-Atom-Bewegung ent-
standen, ist der Energie-Stammtisch eine über-
parteiliche Plattform, aber auch ganz konkret 
Impulsgeber für Bewusstseinsbildung und Weiter-
entwicklung im Bereich Energie und Klimaschutz.

40 JAHRE NACH ZWENTENDORF
Der Stammtisch soll – real & virtuell, getragen 
von einem ehrenamtlich tätigen Kernteam von 
rund 10 Personen - Ort der Begegnung & Bestär-
kung für alle sein, die das Thema Energiezukunft 
ernst nehmen. 

ENERGIE-BETEILIGUNG BRINGT‘S!
Durch Bürgerbeteiligung werden Investitionen 
zeitnah möglich, die sonst oft später oder gar 
nicht passieren. Begonnen hat alles 2002 mit 
der Idee für eine PV-Beteiligungsanlage auf der 
Schuhwerkstatt in Schrems. Es fand seine Fort-
setzung in Projekten in Zusammenarbeit mit 
dem Wegwartehof, der Schremser Brauerei, dem 
Weingut Hager und anderen. 
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Im Einsatz fur Klima und Umwelt!

:
KOOPERATION UND VERNETZUNG
www.oekotermine.at, www.oekonews.at,
www.energieagentur.co.at

Umweltbundesamt www.umweltbundesamt.at
Energy Watchgroup www.energywatchgroup.org
öst. Sektion von EUROSOLAR www.eurosolar.at
ARGE Schöpfungsverantwortung www.argeschoepfung.at 
Klima- und Energie-Modellregionen: 
www.klimaundenergiemodellregionen.at

Energie-Erlebnisausstellung www.sonnenwelt.at
Weg des Friedens www.wegdesfriedens.eu
Waldviertler Regionalwährung www.waldviertler-regional.at
Initiative www.kmu-gegen-ttip.at 
Wirtschaftsforum Waldviertel www.wfwv.at

www.arche-noah.at, www.slowfood.at und 
www.reinsaat.at

www.atomkraftfrei-leben.at
Verein “Gemeinsam für Sonne und Freiheit” 
www.sonneundfreiheit.eu bzw. www.slunceasvoboda.eu

NÖ Anti-Atom-Koordination: www.noel.gv.at/Anti-Atom

Unser Tipp!

Unser 
Tipp!

Hintergrund-
informationen

Regionales 
Wirtschaften

Saatgut und 
Artenvielfalt

Anti-Atom-Fragen

Infos & Fragen zur KEM: Ansbert Sturm  02843/26135, 
ansbert.sturm@thayaland.at, kem.thayaland.at

KEM Thayaland

Print kompensiert
Id-Nr. 1870418

www.druckmedien.at

Quelle: Faktencheck 
Energiewende 2016/2017
Datenquelle: Erneuerbare Energie 
Österreich auf Basis E-Control 2016

www.faktencheck-energiewende.at/faktencheck_2016_2017

Entwicklung 
Stromhandelsbilanz 
Österreichs

30.000

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

GW

2008
2010

2015
2012

2014
2013

2009
2011

8,1%

1,4%

4,2%

13,8%

4,7%

11,9%

15,3% 16,4%


